Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное
учреждение муниципального образования город Краснодар
«Детский сад общеразвивающего вида № 74 «Звёздочка»

Комсомольская ул.,21 г. Краснодар, 350063,
тел./факс (861) 268-57-27 e-mail: detsad74@kiibannet.ru

П РИКАЗ
01.09.2022 № 55

Об усилении антикоррупционной
деятельности в МБДОУ МО г. Краснодар «Детский сад

общеразвивающего вида №74 «Звёздочка» и
о запрете незаконных сборов денежных средств

с родителей (законных представителей) воспитанников

На основании письма Министерства образования, науки и молодёжной
политики Краснодарского края от 20.02.2017г. № 47-2643/17-11. «О
незаконных сборах денежных средств образовательными учреждениями и
репетиторстве» и в целях обеспечения профилактики и недопущения
нарушений антикоррупционного законодательства со стороны персонала
учреждения П Р И К А З Ы В А Ю :

1 .Запретить персоналу МБДОУ МО г. Краснодар «Детский сад №74»
любые неправомерные сборы денежных средств с родителей (законных
представителей) воспитанников, принуждения в любых формах к внесению
благотворительных средств, сбора наличных денежных средств. Не
допускать и пресекать любые мероприятия по принудительному сбору
денежных средств в МБДОУ МО г. Краснодар «Детский сад №7А».

2 .Привлекать дополнительные материальные и денежные средства
только на добровольной основе. Все денежные средства зачислять на
внебюджетный счёт МБДОУ МО г. Краснодар «Детский сад №74».

•А*

З .Не реже чем раз в год отчитываться перед родительской
общественностью о получении и расходования добровольных пожертвований
и размещать данную информацию на сайте учреждения.

4 .Утвердить План мероприятий по противодействию коррупции
муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения
муниципального образования город Краснодар «Детский сад
общеразвивающего вида №74 «Звёздочка».

5 .Работникам соблюдать Кодекс профессиональной этики
педагогических работников МБДОУ МО г. Краснодар «Детский сад №74», не

допускать возникновения конфликта интересов, способствовать
формированию антикоррупционного мировоззрения у участников
образовательного процесса.

6.3а неисполнение требований данного приказа привлекать виновных к
ответственности в соответствии с действующим законодательством,
предусмотренным Трудовым Кодексом РФ.

7.Провести ознакомление с данным приказом работников под подпись.

Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ МО
г. Краснодар «Детский сад № 74» Е.В.Савченко

С приказом ознакомлены:

№ п/п Ф.И.О. Подпцрь
1. Остапенко И.В. - воспитатель
2. Черепанова О.В. - воспитатель
3. Порошина И.В. - воспитатель
4. Чиляп А.И. - воспитатель
5. Оганян Ф.Б. - воспитатель
6. Лазарь Т.А. - старший воспитатель
7. Ромова О.В. - муз.руководитель